第1頁，共11頁

文化內容策進院

「113 年至 115年員工團體保險」勞務採購案

 (案號 1130926004)

契約書草案

文化內容策進院(以下簡稱甲方)委請○○○(以下簡稱乙方)進

行「113年至 115年員工團體保險」勞務採購案，甲乙雙方特訂定本

合約(下稱「本合約」)，雙方同意並遵守以下條款：

第1條 合約標的

1、 標的物：乙方需提供甲方「113 年至 115 年員工團體保險」

(詳細項目及說明如附件一需求說明書)。

2、 履約期間：乙方應於得標後，於民國(下同)113 年 11 月 30

日前完成投保作業。投保之保險期間為 113年 12月 01日至

115 年 11月 30日止。

第2條 合約期間

1、 合約期間自決標日起至 116年 03月 31日止。

2、 乙方有責任遵守本合約約定之進度，並確實達成之。

第3條 合約價金及付款

1、 本合約價金總額：雙方同意本合約價金為新臺幣○○○萬

元整(含稅)。單價計算法(預估數量得加保至 215 人，詳附

件一報價清單)。

第2頁，共11頁

2、 付款條件：

■分期給付：本合約價金共分三期給付，各期付款條件如

下：

(1) 第一期款：經甲方完成第一階段驗收作業，乙方於 30

日內開立合法憑證予甲方，經甲方收受後 1個月內辦理

審核驗收程序，依實際投保清冊給付價金。

(2) 第二期款：經甲方完成第二階段驗收作業，乙方於 30

日內開立合法憑證予甲方，經甲方收受後 1個月內辦理

審核驗收程序，依實際在保清冊，合計前一年度加退保

異動明細給付價金。

(3) 第三期款：經甲方完成結案驗收作業，乙方於 30日內

開立合法憑證予甲方，經甲方收受後 1個月內辦理審核

驗收程序，依實際在保清冊，合計前一年度加退保異動

明細，若為正數，甲方應支付價金，若為負數，乙方應

退還保費。乙方另需完成經驗退費結算，若為正數，應

於 116年 3月 31日前將經驗退費價金退還甲方。

3、 甲方辦理審核及付款程序，如發現乙方有文件不符、不足

或有疑義而需補正或澄清者，甲方應通知澄清或補正。其

審核及付款期限，自澄清或補正資料送達甲方之次日重新

起算。

4、 乙方履約如有下列情形之一者，甲方得暫停給付本合約價

金情形消滅為止：

第3頁，共11頁

(1) 履約實際進度因可歸責於乙方之事由，致落後預定進度

達 10個工作日以上者。

(2) 甲方發現本合約標的瑕疵並經通知期限改善而逾期未改

善者。

(3) 未履行本合約標的，經通知限期履行，屆期仍未履行

者。

第4條 驗收

1、 驗收分為三個階段，分別為：

(1) 第一階段：乙方應於接獲投保名單後，於 113 年 11 月

30 日前完成投保作業，並交付投保清冊向甲方申請驗

收。

(2) 第二階段：乙方應於 114 年 12 月 20 日前檢送第一年度

(113年 12月 1日至 114年 11月 30日)在保人員名冊、

加退保人員名冊、加退保異動明細及第二年度投保人員

名冊，經甲方審查核可後完成第二階段驗收。

(3) 結案驗收：乙方應於 115 年 12 月 20 日前檢送第二年度

(114年 12月 1日至 115年 11月 30日)在保人員名冊、

加退保人員名冊及加退保異動明細，經甲方審查核可後

完成全案驗收程序。

2、 乙方應於甲方規定期間如期交付完成之工作成果，並通知

甲方進行各工作項目驗收。倘乙方交付之工作成果不符合

第4頁，共11頁

甲方之要求時，乙方應配合甲方要求修改，並應於接獲甲

方通知之補正期限內全數修改完畢，並通知甲方重行前述

驗收程序，至驗收合格為止。

3、 如乙方未於前項期限內完成修改、或驗收 3 次後仍未合格

者，甲方得不經催告逕行以書面通知乙方解除本合約，或

委由第三人改正。因此所生之費用，甲方得直接自應付乙

方報酬中予以扣除，如仍有不足，甲方得向乙方請求。

第5條 遲延履約

1、 本合約之逾期違約金，以日為單位，按逾期日數(以日曆日

計)，每日依合約價金總額 1‰計。因可歸責於乙方之事由，

致本合約終止或解除者，逾期違約金應計算至終止或解除

合約之日止。雙方並同意逾期違約金之支付，甲方得自應

付價金中扣抵。

2、 本合約任一方對於因天災、地變、戰爭、政府禁令或其他

非能合理控制之不可抗力因素，致無法履行本合約時，不

負遲延或違約之責任，並應立即以書面通知他方，以尋求

及協商後續因應方案。

第6條 保險(無則免)

(本條不適用)

第7條 智慧財產權

第5頁，共11頁

1、 乙方依本合約所完成之一切工作成果(包括但不限於設計

圖、稿件、檔案等)，其所有權及智慧財產權歸屬甲方(包

括但不限於著作人格權、著作財產權、商標權、專利權及

營業秘密等)，乙方不得以任何方式、形式或目的侵害之；

亦不得未經甲方同意而使用或改作為其它衍生創作，或逕

行申請相關智慧財產權。

2、 乙方為完成本合約標的如有利用第三人之著作或肖像權

者，乙方應取得該著作之著作財產權人或肖像權人之同意

其著作或肖像於本合約所完成之著作，甲方及甲方授權之

人得永久無償為不限時間、次數、方式、地域之任何利用

之授權同意書。乙方並應將上開授權同意書交付甲方。

第8條 保密義務

1、 乙方就本合約之內容或履行本合約過程中所獲悉甲方之各

項機密資訊(包括但不限於病歷、醫療及健康檢查等個人資

料等)，無論其上有無標記密或機密等類似字樣或註記，皆

應負嚴格保密義務，非經甲方書面同意者，不得擅自洩露

予第三人知悉或為本合約目的外使用。若有違反者，乙方

應賠償甲方所受之一切損失及所支出費用(包括但不限於律

師費、訴訟費、和解金、行政罰鍰、罰金、賠償金、利

息)。

2、 未經甲方事前書面同意，乙方不得以任何形式(包括但不限

於網路平臺如：Facebook、Twitter、YouTube、Line、

第6頁，共11頁

IG、部落格及相似之平臺)披露、散佈或公開(不論以印

刷、廣播或數位形式包含網路為之)本合約之任一及相關內

容、或任何與本活動之籌畫、執行等過程相關之一切事項

(包含但不限於甲乙雙方之合作關係或合作內容)。乙方亦

保證不向媒體或第三人提供與本專案或本合約有關之任何

不利訊息或為任何不利之評論。若有違反，乙方應賠償甲

方本合約價金總額 3倍之懲罰性違約金，及甲方因此所生之

成本及費用(包括但不限於交通費、律師費)。

3、 乙方之代理人、使用人、受僱人及受委託之第三人(包含乙

方指定執行本專案之人員)亦須遵守前二項保密義務，如有

違反，視為該方違反前項義務。

4、 本條規定於本合約有效期間屆滿、或本合約終止、無效、

解除或撤銷之日起 3年內仍有效力。

第9條 其他合作內容

1、 乙方應使其執行本專案之人員依雙方書面或電子郵件確認

之投保資料，完成雙方所確認之工作。

2、 乙方應以專業之態度完成服務，但如因遇不可抗力(包括但

不限於天災、地變、人禍、或政府法令變更)等因素，致工

作需中止或延期時，乙方應於合理之情況下配合後續調

整，不得另行請求報酬。

第10條 保證

第7頁，共11頁

1、 在本合約有效期間內，乙方應維持健康良好之公司形象，

保證不做出有損害甲方商譽及名譽之不良言行，且不得對

外發表有損本活動形象之不當言論。另甲方亦不得故意對

外以評論或其他方式損害乙方形象聲譽。

2、 乙方保證有權簽署本合約及履行本合約所定之一切義務。

3、 乙方保證全力配合本合約之相關工作事項並遵守本合約，

除遇不可抗力因素外，若有無法配合之情事，乙方應負責

排除。

4、 乙方保證之本條事項若有不實、虛偽或有違反之情事者，

甲方得請求契約價金 2倍之懲罰性違約金。如甲方因此受有

任何直接或間接損害時，乙方亦應負損害賠償責任，包括

但不限於律師費、訴訟費、賠償金、行政罰鍰、罰金、和

解金、利息。

5、 乙方同意於本合約投保期間屆至前，若甲方未能完成本員

工團體保險案之招標事宜，乙方應依照本合約之給付項目

及給付費率協助投保員工團體保險至新得標廠商得履約之

日止，其延展期間保費之計算，仍依據本合約保費按日計

算，計算至小數點第二位，延展期間本合約仍然有效，而

相關保費結算及支付時程由雙方另議。

第11條 合約變更及轉讓

1、 本合約之變更，非經甲方及乙方雙方合意，作成書面紀

錄，並簽名或蓋章者，無效。

第8頁，共11頁

2、 未經甲方事前書面同意，乙方不得將本合約之部分或全部

轉讓予第三人。但因乙方公司分割或其他類似情形致有轉

讓必要時，經甲方書面同意轉讓者，不在此限。

第12條 合約之終止、解除及暫停執行

1、 任一方若有違反本合約條款規定時，他方得以書面限期改

善，如未改善，他方得終止或解除本合約，並得請求損害

賠償(範圍包括但不限於賠償金、訴訟費、律師費及車馬

費)。

2、 除本合約另有約定外，任一方有下列情事之一時，他方得

以書面通知終止本合約：

(1) 重整、解散、合併、破產、主要資產被查封、停止營

業、無法清償債務或有相當事實足證有發生上述情事之

虞者。

(2) 有違反本合約且得補正之情形，經他方書面通知於 10

個日曆日內改正而未於期限內改正者。

3、 本合約如係因可歸責於乙方事由而終止時，則甲方免為給

付義務；但本工作已完成之部分且經甲方認可者，甲方應

依已完成部分給付價金。但若完成部分尚未達雙方所約定

之標準與品質，乙方不得請求價金。

4、 本合約之解除或終止，不妨礙損害賠償之請求權。

第9頁，共11頁

5、 本合約條款依其規定之本質應繼續存續生效者及第 7條、第

8 條、第 10 條及第 13 條第 5 項至第 6 項規定不因本合約之

終止或解除而失效。

6、 乙方未依本合約規定履約者，甲方得隨時通知乙方部分或

全部暫停執行，至情況改正後方准恢復履約。乙方不得就

暫停執行請求延展成果交付日、本合約有效期間，或增加

本合約價金。

第13條 其他

1、 本合約內容包括本合約條款及其附件或補充本合約之協

議；本合約與其附件之變更或補充均視為本合約之一部，

其效力與本合約書相同；惟兩者若有抵觸時，仍以本合約

條款為準。

2、 本合約中，任一方未明示授與之權利，另一方不得解釋爲

任何默示之授權，本合約亦不表示雙方有代理、加盟或其

他合作關係；任一方沒有任何權利要求他方履行本合約約

定以外之其他任何義務，亦不得向他方為超出本合約範圍

外之任何主張。

3、 乙方依本合約規定應履行之責任，不因甲方對於乙方履約

事項之審查、認可或核准行為而減少或免除。

4、 與本合約相關之所有通知、同意或意思表示，均應以書面

作成且合法送達他方於本合約記載之地址，始生效力，任

何一方變更送達地址時，應以書面通知他方，否則因此致

第10頁，共11頁

書面通知或意思表示無法送達本人時，則以第一次投郵時

視為己送達。

5、 本合約如有未盡事宜，除雙方另行協議外，依最新之「文

化內容策進院採購作業實施規章」等甲方內部相關規定及

民法等相關法令。

6、 本合約準據法為中華民國法律；若因本合約所生爭議而提

起訴訟時，雙方合意以臺灣台北地方法院為第一審管轄法

院。

7、 本合約書正本 1式 2份、副本 2份，經雙方簽署後生效，由

甲乙雙方各執正本 1份為憑，副本 2份由甲方留存。

 第11頁，共11頁

立合約人

甲方：文化內容策進院

授權代表人：盧俊偉

聯絡人：江晶瑩

電話：02-2745-8186 分機 605

地址：105402 台北巿松山區民生東路三段 158 號 5樓

統一編號：76306972

乙方：

代表人：

聯絡人(分機)：

電話：

地址：

統一編號：

中華民國   年  月  日